
Katastrální ú ad pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracovišt  Ji ín
Šafa íkova 842, Valdické P edm stí, 50601 Ji ín

tel.: 493547111, fax: 495512631, e-mail: kp.jicin@cuzk.cz, ID dat. schránky: xhthvam

Obec Cerekvice nad Byst icí

.p. 53

50777 Cerekvice nad Byst icí

íslo jednací: Vaše .j./ze dne: Vy izuje / linka: Dne:

OO-2/2023-604          /          Svobodová Iva/ 493 547 325 18.09.2023

Oznámení o zahájení obnovy katastrálního operátu no vým mapováním

Katastrální ú ad pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracovišt  Ji ín Vám svým dopisem .j.  
OO-2/2023-604 ze dne 3.8.2023 oznámil zahájení obnovy katastrálního operátu novým mapováním 
v katastrálním území Cerekvice nad Byst icí obce Cerekvice zjiš ováním pr b hu hranic katastrálního území, 
pozemk  a vn jšího obvodu budov.

Ve shod  s p edchozí domluvou po ítáme se sou inností z Vaší strany:

1. p i zastoupení Vaší obce v komisi pro zjiš ování pr b hu hranic

V souladu s § 38 odst. 1 písm. a) katastrálního zákona Vás žádáme, abyste v obci vyhlásili zp sobem v míst  
obvyklým nejpozd ji do 20.9.2023 zahájení obnovy katastrálního operátu novým mapováním. Oznámení 
o zahájení obnovy katastrálního operátu novým mapováním p ikládáme.

Sou asn  si Vás v souladu s ustanovením § 40 odst. 3 katastrálního zákona dovolujeme požádat 
o zve ejn ní výzvy k p ihlášení osob, které jsou v katastru nemovitostí evidované jako osoby oprávn né 
z v cných b emen, jejichž zápis byl do katastru p evzat z bývalé pozemkové knihy, zemských desek 
nebo železni ní knihy, a které jsou v katastru zapsány s údaji neumož ujícími jejich dostate nou identifikaci. 
Výzvu prosím ponechte na ú ední desce po dobu obnovy operátu.

Ing. Pavel ehák, v. r.
editel KP Ji ín

P ílohy
Oznámení o zahájení obnovy katastrálního operátu novým mapováním
Pozvánky a doru ní listy



OZNÁMENÍ
Obec Cerekvice podle ustanovení § 38 odst. 1 písm. a) zákona . 256/2013 Sb., 
o katastru nemovitostí (katastrální zákon),

v y h l a š u j e
na základ  oznámení Katastrálního ú adu pro Královéhradecký kraj, Katastrální 
pracovišt  Ji ín (dále jen „katastrální ú ad“) .j. OO-2/2023-604, že v katastrálním 
území Cerekvice nad Byst icí obce Cerekvice bude dne 20.10.2023 zahájena 
obnova katastrálního operátu zjiš ováním pr b hu hranic pozemk  a vn jšího 
obvodu budov.

Vlastníci nemovitostí budou ke zjiš ování pr b hu hranic písemn  zváni nejmén  
týden p edem. 

Podle § 37 katastrálního zákona jsou vlastníci nemo vitostí krom  jiného 
povinni:

a) zú astnit se na výzvu katastrálního ú adu jednání nebo na toto jednání 
vyslat svého zástupce,

b) ozna it ve stanovené lh t  do 20.10.2023 trvalým zp sobem a na vlastní 
náklad nesporné hranice svých pozemk , krom  hranic pozemk , které 
jsou slou eny do v tších celk  (§ 37 odst. 2 katastrálního zákona), a hranic 
druh  pozemk  mezi sousedními pozemky téhož vlastníka nebo jinéh o 
oprávn ného,

c) ohlásit katastrálnímu ú adu zm ny údaj  katastru týkající se jejich 
nemovitostí, a to do 30 dn  od jejich vzniku a p edložit listinu (podle 
pot eby s geometrickým plánem), která zm nu dokládá.

P ípadná nep ítomnost pozvaného vlastníka a jiného oprávn ného ani jejich 
zástupce p i zjiš ování pr b hu hranic není na p ekážku využití výsledk  zjiš ování 
k vyhotovení nových soubor  geodetických a popisných informací katastrálního 
operátu (§ 42 odst. 6 katastrálního zákona), jeho p ítomnost ale m že zásadním 
zp sobem pozitivn  ovlivnit výsledek zjiš ování hranic. 

V souvislosti se zjiš ováním pr b hu hranic a následným podrobným m ením 
zjišt ných prvk  polohopisu oznamujeme, že oprávn né osoby mohou podle 
ustanovení § 61 katastrálního zákona a § 7 odst. 1 zákona . 200/1994 Sb., 
o zem m ictví, ve zn ní pozd jších p edpis  p i výkonu zem m ických inností 
po p edchozím oznámení vlastníkovi nebo oprávn nému uživateli pozemk  
v nezbytném rozsahu vstupovat a vjížd t na pozemky. Vlastník nebo oprávn ný 
uživatel pozemku nesmí t mto osobám ve vstupu a vjížd ní na pozemek bránit. 
Oprávn ní ke vstupu na nemovitost prokazují zam stnanci katastrálního ú adu 
služebním pr kazem.

Po ukon ení obnovy katastrálního operátu bude obnovený katastrální operát v obci 
vyložen k ve ejnému nahlédnutí. Termín a dobu vyložení obnoveného operátu 
oznámí obec na ú ední desce obce, pop ípad  též zp sobem v míst  obvyklým, 
nejmén  30 dn  p ed vyložením. Vlastník m a jiným oprávn ným, kte í nemají 
v obci trvalý pobyt, zašle oznámení o této skute nosti katastrální ú ad.

Podpis a razítko :

Oznámení vyv šeno dne: Oznámení s ato dne:

Za správnost vyhotovení: Macháčková Věra.


		2023-09-18T11:52:38+0200


	



